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til paa Grund af denne Frygt at fastsætte lig? 
nende Qvarantaine for denne Sygdom, som 
for den epidemiske Cholera, og Collegiet har 
derfor ikke nogen Betænkelighed ved at anbe- 
fale Affkaffelfen af enhversonthelst Qvaran- 
taine-Forarrftaltrkirrg derimod baade "med Hen- 
syn til Personer og Varer. « 

Striden om«den o r i en ta l ske  P e f t s  
Contagiositet er ingenlunde afgjort. Vel hæve 
sig altid flere og flere vægtige Stemmer imod 
den, men der gives dog paa den anden Side 
ikke faa Vidnesbyrd om dens stricte eontagiofe 
Evne, der ligesom hine paaberaabe sig Erfa- 
ringer. Disses Paalidelighed kan man ikke an- 
see sig for berettiget til ligefrem at nægte. 
Efterfom Meningerne i denne Henseende have 
stillet sig, tør man følgelig ikke ganske nægte 
Muligheden af Pestens Overforbarlyed fra et 
Land til et andet og dens Udbredelse der, end- 
skjøndt der ikke findes rcogen fcerlig Disposition 
til Sygdommen, om man end maa tilstaae, at. 
Sandsynligheden deraf ikke er stor. 

Den samme Uvished, der hersker med Hen- 
syn til Pestens Srnitscdnrhed ved Personer, fin- 
der ogsaa Sted med Hensytstil de Gang- og 
Sengeklader og deslige Gjenstande, der have 
været i umiddelbar Berørelse med de Pestsyge 
Hvad der derimod maa ansees for tilstrækkeligt 
godtgjort, er det Ugrundede i Frygten for Syg- 
dommens Forplantelse »sorrnedelst Varer og 
Unødvendigheden af disses Renselse. Vi ville 
ikke undlade herved at bemærke, at den :1ugjæl- 
dende Jnddeling af Varer i giftfængende og ikke 
giftscerigettde heller ikke vides at være grundet paa 
nogensomhelst Erfaring, ja neppe engang paa 
aprioriske Forudsætninger. Principet er alle- 
rede taget tilsølge i England, og i flere Aar 
har man der tilladt uden videre Jndforelsen af 
Bomuld og andre tidligere for smittescettgertde 
anseete Varer directe fra Pestens egentlige 
Hjem, Ægypten. 

Idet Collegiet paa Grund af det Anserte 
ikke vover at anbefaleAfskaffelsen af alle Qva- 
rantaine-Forholdsregler mod Pesten med Hen- 
syn til Personer og de Syges og Dodes 
Gang- og Sengeklæder, har det ingen Vetæn-s 
kelighed ved at erklære sig for Llfskaffelsett af; 
al baade Observations- og Losnings-Qvaran-1 
taine for Varer. . 

Et vasenfligt Punkt, som kommer i Ve- 
iragtning ved Bestemmelsen af Observations- 
Qvarantainens Varighed for Personer, er den 
Tids mulige Længde, hvori Pest-en) efter Syg- 
dommens Optagelse i Legemet, kan ligge skjult, 
forinden den kommer til Udbrud (Jncubations- 
Tiden) Denne angives meget sorskjelligh men 
ifølge de i den senere Tid, navnlig af franske 
Læger anstillede Undersøgelser synes det idet- 
mindste at være utvivlsomt» at den længst ikke 
kan overstige 8 Dage. Rigtignok har det 
franske Academie ikke destomindre i sin nylig om 
Pesten afgivne Rapport foreslaaet en noget 
længere Observations-Qvarantaine, nemlig af 
10 og af 14 Dage efter Sundhedspassets Be- 
skaffenhed, for, som det hedder, at berolige 
dem, der maatte antage en længere Jncuba- 
tionsperiode, men naar vi betænke, at Dan- 
marksfjertie Beliggenhed «fra de af Pesten» 
hjemsogte Lande udkræver saamange flere Rei- 
sedage, ligesom Nordens koldere Klima under 

alle «O·mstien«digheder lader Pestens Udbrud i  
vort Land i langt mindre Grad befrygte end 
i Frankrig, i Sardeleshed dets Kyster ved 
Middelhavet, maaekvi ansee 8 Dages Obser- 
vationsadvararitairre for tilstrækkeligt betryg- 
gende, hvorhos der dog ikke vilde være Væ- 
sentligt at indvende mod nogle Dages Tillæg 
til ,,Veroligelse", som det franske Academie ud- « 
trykker sig. Denne vilde da efter Omstændig- 
hederne blive at beregne enten fra Asreisens 
Datum eller fra« den Tid ,· at Skibet,under«- 
veis har havt nogedmistcetrkeligt Samqvem 
med andre, eller endelig, hvis der skulde» have 
været Pestsyge eller Døde ombord, da fra den 
Dag efter Helbredelseri eller Begravelsen, at 
Tilintetgjyrelseri eller Rensningen af deres Es- 
secter er fuldendt. 
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